
Einundzwanzigste Verordnung 
zur Änderung von Anlagen des Betäubungsmittelgesetzes* 

Vom 14. Januar 2021 

Auf Grund des § 1 Absatz 4 des Betäubungsmittelgesetzes, der zuletzt 
durch Artikel 8 des Gesetzes vom 9. August 2019 (BGBl. I S. 1202) geändert 
worden ist, verordnet das Bundesministerium für Gesundheit: 

Artikel 1 

In Anlage II des Betäubungsmittelgesetzes in der Fassung der Bekannt-
machung vom 1. März 1994 (BGBl. I S. 358), das zuletzt durch Artikel 4 des 
Gesetzes vom 30. November 2020 (BGBI. I S. 2600) geändert worden ist, wer-
den die folgenden Positionen jeweils alphabetisch in die bestehende Reihen-
folge eingefügt:       

INN andere nicht geschützte     
oder Trivialnamen     

chemische Namen 
(IUPAC)  

„– Crotonylfentanyl (2E)-N-Phenyl-N-[1-(2-phenylethyl)piperidin-4- 
yl]but-2-enamid 

– N-Ethylhexedron 
(Ethyl-Hexedron, HexEn, 
Ethyl-Hex, NEH) 

2-(Ethylamino)-1-phenylhexan-1-on 

– Flualprazolam 
(2-Fluor-Alprazolam, 
SCHEMBL7327360,  
Flu-Alp) 

8-Chlor-6-(2-fluorphenyl)-1-methyl-4H-[1,2,4] 
triazolo[4,3-a] [1,4]benzodiazepin 

– 4F-MDMB-BINACA 
(4F-MDMB-BUTINACA, 
4F-ADB) 

Methyl{2-[1-(4-fluorbutyl)-1H-indazol-3- 
carboxamido]-3,3-dimethylbutanoat} 

– α-Pyrrolidinohexanophenon 
(Alpha-PHP, α-PHP, PV-7) 

1-Phenyl-2-(pyrrolidin-1-yl)hexan-1-on 

– Valerylfentanyl  N-Phenyl-N-[1-(2-phenylethyl) piperidin-4-yl] 
pentanamid“.      

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.  

Bonn, den 14. Januar 2021 

D e r  B u n d e s m i n i s t e r  f ü r  G e s u n d h e i t   
J e n s  S p a h n    

* Notifiziert gemäß der Richtlinie (EU) 2015/1535 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 
9. September 2015 über ein Informationsverfahren auf dem Gebiet der technischen Vorschriften und 
der Vorschriften für die Dienste der Informationsgesellschaft (ABl. L 241 vom 17.9.2015, S. 1). 

70 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2021 Teil I Nr. 2, ausgegeben zu Bonn am 20. Januar 2021 

Das Bundesgesetzblatt im Internet: www.bundesgesetzblatt.de | Ein Service des Bundesanzeiger Verlag www.bundesanzeiger-verlag.de


